

ADMIRAL PITKA LUUREVÕISTLUS 2017 SEAKATKU INFOKIRI

SIGADE AAFRIKA KATK (edaspidi SAK) on ülinakkav ja ägedalt kulgev sigade viirushaigus, mida sigadel iseloomustab palavik, verejooks, põletikulised muutused elundites ja suur suremus (kuni 100%). Haigusele on vastuvõtlikud nii kodu- kui metssead. Alates 2014 aasta sügisest on SAK diagnoositud ka Eesti metssigadel. Praegusel ajal Eestis, Lätis, Leedus, Poolas, Venemaal ja Valgevenes levivale SAKile on iseloomulik haiguse üliäge vorm, mida iseloomustab sigade äkksurm ning muude haigustunnuste puudumine.

SAKi on üksnes sigade haigus ja see ei ohusta inimesi ning teisi loomaliike, kuid nad võivad viirust levitada.

Haiguse levikuteed:

Sigade nakatumine toimub eelkõige otsesel kontaktil haige looma või tema eritistega, samuti kokkupuutel nakatunud loomalt pärineva liha või muude osadega. Haigust tekitav viirus on väliskeskkonna tingimustele väga vastupidav, säilides nakkusohtlikuna näiteks külmutatud lihas mitmeid aastaid, mullas ja pinnases 6 kuud ja loomakorjustel kuni 2 kuud. Seetõttu võib sigade nakatumine toimuda ka nakkustekitajaga saastunud esemete vahendusel.

Kuidas käituda, kui leiad metsseakorjuse?

- Kui leiad metsast surnud metssea, siis fikseeri selle asukoht ning anna informatsioon järgnevas kontrollpunktis kohtunikule või teavita sellest võistluste staapi.
- Võistluste staap informeerib leidudest Pärnumaa Veterinaarkeskust mobiilil 526 9825 tööpäeviti 08.00-17.00, e-post hans.sibrits@vet.agri.ee

Peamised ohutusmeetmed haiguse leviku tõkestamiseks:

- Võimalusel väldi otsest kokkupuudet metsseakorjustega;
- Kui kokkupuude korjusega on siiski vältimatu, siis kasuta ühekordseid kaitsekindaid ning pärast pese käed vee ja seebiga. Samuti puhasta ja pese jalanõud, riided ja muud esemed, mis on olnud kokkupuutes korjusega või tema eritistega;
- Peale võimalikku kokkupuudet korjuse või tema eritistega hoidu loomakasvatushoonesse minekust! Kui sinna minek on vajalik, siis järgi rangeid bioturvalisuse meetmeid (käi pesemas, leilisaunas, vaheta riided ja jalanõud).

Täiendav info SAKi kohta on leitav: www.seakatk.ee